Российская Федерация
Республика Карелия

Управление труда и занятости Республики Карелия

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

О реестре мероприятий в сфере занятости и дополнительных услуг
Республики Карелия

Во исполнение пункта 21 Стандарта организации деятельности органов

службы занятости населения в субъектах Российской Федерации,
утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 16 марта 2023 года № 156,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать реестр мероприятий в сфере занятости и дополнительных

услуг Республики Карелия в соответствии с прилагаемой формой (далее -
Реестр мероприятий).

2. Определить, что Реестр мероприятий ведется на Единой цифровой
платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» (далее -
портал «Работа в России») в порядке, предусмотренном нормативными
правовыми актами Российской Федерации. До появления технической
возможности ведения Реестра мероприятий на портале «Работа в России»
указанный реестр ведется на официальном сайте Управления труда и занятости
Республики Карелия.

3. Установить, что сведения Реестра мероприятий используются
Управлением труда и занятости Республики Карелия (далее - Управление) и
Государственным казенным учреждением Республики Карелия «Центр
занятости населения Республики Карелия» (далее - ГКУ ЦЗН РК) в целях:

а) информирования граждан и работодателей о мероприятиях в сфере
занятости и дополнительных услугах;

б) проведения специальных мероприятий по профилированию граждан,
зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, и работодателей, а
также формирования индивидуального плана содействия занятости;

в) проведения анализа качества клиентского опыта, разработки и

http://um2003prod2.garant.ru/document?id=406489963&sub=1021
http://um2003prod2.garant.ru/document?id=406489963&sub=0
http://um2003prod2.garant.ru/document?id=19214453&sub=20041224
http://um2003prod2.garant.ru/document?id=19214453&sub=20041224

реализации мер по его улучшению.
4. Отделу трудоустройства, профессионального обучения и трудовой

миграции Управления обеспечить:
1) в срок до 25 декабря 2023 года:
формирование Реестра мероприятий на основании сведений,

предоставленных поставщиками информации для формирования Реестра
мероприятий (далее - поставщики информации);

размещение Реестра мероприятий на официальном сайте Управления;
2) ведение и актуализацию Реестра мероприятий. Актуализация Реестра

мероприятий проводится в срок не позднее 5 рабочих дней после получения
отделом трудоустройства, профессионального обучения и трудовой миграции
Управления информации от поставщиков информации.

5. Определить, что поставщиками информации, ответственными за
актуальность сведений Реестра мероприятий, являются:

а) в части мероприятий в сфере занятости - отдел трудоустройства,
профессионального обучения и трудовой миграции Управления;

б) в части дополнительных услуг - ГКУ ЦЗН РК.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления - начальника отдела трудоустройства,
профессионального обучения и трудовой миграции Борисова Ю.А.

Начальник Управления Е.Е. Фролова
                                           [SIGNERSTAMP1]

Приложение к приказу
Управления труда и занятости

Республики Карелия
от «___» декабря 2023 г.

№ ____/УТЗ-П

Реестр мероприятий в сфере занятости и дополнительных услуг Республики Карелия

Соглашение №
п/п

Наименование
мероприятия и

дополнительной
услуги

Тип
(меро-

приятие,
допол-
нитель-

ная
услуга

Вид1  Тип
постав-
щика2

Наиме-
нование
постав-
щика

№ и
дата

Срок
дейст-

вия

Усло-
вия

Рекви-
зиты
НПА

Типы филиалов
центра

занятости
населения, в

которых
осуществляются

мероприятия
(дополнитель-
ные услуги)

Перечень (названия)
подразделений

центра занятости
населения, в

которых
осуществляются

мероприятия
(дополнительные

услуги)

1.

2.

3.

...

1 Вид: полномочия в области содействия занятости населения, государственные услуги, дополнительные услуги, сервисы, иные государственные
и муниципальные услуги.
2 Тип поставщика: орган государственной власти, орган местного самоуправления, центр занятости населения, МФЦ, уполномоченная
организация, иные партнерские организации.